
Z á p i s 

z 88. jednání výboru Společnosti vědeckotechnických parků ČR, konaného dne  

13. 3. 2012 v zasedací místnosti 220, Novotného lávka 5, Praha 1 

___________________________________________________________________________ 

 

Přítomni:  P. Švejda, J. Burčík, J. Hassmann, J. Klementová, P. Konečný, J. Lakomý, R. 

Michalec, 

 

Omluveni: M. Dittrich, J. Herinek, V. Hřiba, P. Janák, H. Nováková 

 

Přizvána:  I. Němečková 

 

Program jednání: 

1. Kontrola plnění závěrů 87. výboru 13. 12. 2011 

2. Plnění závěrů XXII. valné hromady 15. 2. 2012 

3. Projekt SPINNET – informace o průběhu 

4. Informace z regionů 

5. Jedenáctá etapa akreditace VTP v ČR – aktuální stav 

6. Příprava publikace „VTP v ČR“ 

7. Příprava mezinárodní porady ředitelů VTP, 7. – 8. 6. 2012, VTP Ostrava 

8. Různé 

 

Jednání řídil prezident SVTP ČR P. Švejda.  

 

Dohodnuté závěry 

 

k bodu 1 
- prezentovat VTP v časopisu Inovační podnikání a transfer technologií: 

* v čísle 2/2012 – VTP Ostrava 

     - PI VŠB-TU Ostrava 

(rozsah cca 2 strany s 2 obrázky; zaslat mailem: svejda@svtp.cz)      

        T: 30. 4. 2012   

        Z: R. Michalec, M. Neulinger 

 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o stavu informací na 

www.svtp.cz, část Dokumenty SVTP ČR / Zprávy z regionů  

* doplnit a aktualizovat informace  

        T: ihned 

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

- dořešit zastoupení Karlovarského kraje ve výboru SVTP ČR (ustavení regionální sekce) 

        T: 4. 6. 2012  

        Z: P. Švejda, J. Michková 

 

- vytvořit rubriku „Úspěchy a ocenění“ na www.svtp.cz (J. Lakomý) 

 * zasílat informace do této rubriky; úvodní informace J. Burčíka a J. Herinka 

        T: 31. 3. 2012  

 

- ostatní úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

http://www.svtp.cz/
http://www.svtp.cz/


k bodu 2 

- úkoly jsou splněny nebo průběžně plněny 

 

k bodu 3 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o projektu SPINNET:  

* odsouhlasena 1. monitorovací zpráva z 1. monitorovacího období (MO, 09/11/2011 

* průběžně plněny monitorovací ukazatele 

* v průběhu 2. MO (12/2011 – 05/2012) uskuteční koordinátor žadatele P. Švejda a 

administrátorka a asistentka I. Němečková návštěvy všech 12 partnerů s cílem seznámit se 

s aktuálním stavem řešení projektu a provozem komunikační techniky pořízené v rámci 

projektu; dosud navštíveny: Mendelova univerzita v Brně, BIC Brno, TIC Zlín, JAIP Č. 

Budějovice a JČU; v pátek 16. 3. 2012 se uskuteční jednání v Olomouci za účasti zástupců 6 

moravských partnerů (3 NUTS 2)  

* v rámci 19. ročníku INOVACE 2012, Týden výzkumu, vývoje a inovací v ČR (4. – 7. 12. 

2012) se uskuteční v úterý 5. 12. od 10 hodin celostátní konference projektu SPINNET 

v zasedací místnosti č. 418, ČSVTS, Novotného lávka 5, Praha 1 s účastí 60 osob; návazně od 

15 hodin celostátní kolo soutěže o nejlepší inovativní studentský podnikatelský záměr 

v divadle Klub Lávka 

 

k bodu 4 
- zasílat informace o činnosti v regionech J. Lakomému (lakomy@svtp.cz), který je umístí na 

www.svtp.cz; podány informace o VTP Roztoky, VTP Ostrava, VTP Ústí nad Labem, VTP 

Jihlava, VTP Milovice 

        T: průběžně   

        Z: členové výboru SVTP ČR 

 

k bodu 5 
- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o průběhu 11. etapy 

akreditace: 

* na VH SVTP ČR 15. 2. 2012 předáno 7 osvědčení 

* P. Švejda a J. Lakomý předali osvědčení o akreditaci TIC Zlín; osvědčení převzal P. 

Konečný 

* aktuálně projedná akreditační komise žádost o akreditaci VTP Ostrava (P. Švejda předá toto 

osvědčení představitelům VTP Ostrava, a.s. v Ostravě dne 27. 3. 2012)  

        Z:P. Švejda, R. Michalec 

* oslovit představitele VTP, které plní aktuální kritéria pro akreditaci, v rámci regionální 

působnosti, aby zaslali mailovou žádost o akreditaci VTP 

        T: 20. 4. 2012  

        Z: členové výboru SVTP ČR 

  

k bodu 6 

- členové výboru SVTP ČR vzali na vědomí informaci P. Švejdy o aktuálním stavu přípravy 

publikace VTP v ČR: 

* dne 24. 2. 2012 zaslána představitelům VTP v ČR umístěným v katalogu VTP SVTP ČR 

informace o postupu přípravy publikace s tím, že do 30. 3. 2012 zašlou J. Lakomému (na 

vědomí P. Švejdovi) informace dle specifikace  

* projednat s P. Porákem postup oslovení žadatelů projektů v rámci 2. etapy programu 

Prosperita 

        T: 13. 3. 2012 

        Z: P. Švejda, J. Lakomý 

mailto:lakomy@svtp.cz
http://www.svtp.cz/


 

k bodu 7 

- výbor vzal na vědomí informaci P. Švejdy o přípravě mezinárodní porady ředitelů VTP 

s těmito závěry: 

* uskuteční s PI VŠB-TU Ostrava ve dnech 7. – 8. 6. 2012  

* do programu 1. dne zařadit celostátní konferenci projektu SPINNET s přizváním partnerů 

projektu a zástupců cílové skupiny, zejména v Moravskoslezském kraji (od 10 hodin 

konference, od 15 hodin seznámení s PI VŠB-TUO, od 17 hodin výměna zkušeností); 

předpokládaná účast 60 osob 

* v rámci programu 2. dne uskutečnit jednání výboru SVTP ČR, projektového týmu NS VTP 

v ČR, akreditační komise SVTP ČR, poradu ředitelů s informacemi o projektu SPINNET a 

výměnou zkušeností s inovačními firmami, které opustily VTP 

* zajistit obsahovou, organizační a technickou přípravu porady (pozvánky rozeslat do 4. 5. 

2012) 

        Z: P. Švejda, M. Neulinger, 

                                        I. Němečková  

- výbor SVTP ČR doporučuje uskutečnit mezinárodní poradu ředitelů VTP v roce 2013 

v Hradci Králové, v roce 2014 v Olomouci 

 

k bodu 8 

 

- členové výboru schválili interní směrnici č. j. 1/2012, kterou se stanovují jednotlivá pravidla 

pro nakládání s výsledky činnosti ve výzkumu, vývoji a inovacích ve SVTP ČR  

 

- webové stránky k aktualizaci RIS hl. m. Prahy jsou na www.rishmp.cz  

 

- dne 15. 3. 2012 se uskuteční v hotelu Don Giovanni „Swiss Management Fórum 2012“  

 

- dne 30. 3. 2012 se uskuteční od 9.30 – 12.00 v TIC ČKD Praha seminář „Praktická cvičení – 

databáze patentů, užitných vzorů a průmyslového designu“ (kontakt: vbaresova@tic-ckd.cz) 

 

- připravit Memorandum o spolupráci SVTP ČR s Úřadem průmyslového vlastnictví 

        T: 20. 4. 2012  

        Z: P. Švejda 

 

- dne 20. 3. 2012 proběhne od 11 hodin „kontrola spojení“ – využití komunikační techniky 

pořízené v rámci projektu SPINNET 

        Z: I. Němečková  

 

- další, 89. výbor SVTP ČR se uskuteční 8. 6. 2012 od 8 hodin v Ostravě v rámci mezinárodní 

porady ředitelů VTP (pozvánky rozeslat do 1. 6. 2012)  

 

 

 

 

V Praze dne 14. 3. 2012 

Zapsali: P. Švejda, I. Němečková        

  

 

 

http://www.rishmp.cz/

